Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 02-10-2024
Insolventienummer F.03/24/127
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000349323:F004
Datum uitspraak 05-06-2024
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr R.]J.C. Geelen

Algemene gegevens

Naam onderneming

M.E.T. Zuid Nederland BV ("MET-Zuid") 03-07-2024
M.E.T. West Nederland BV ("MET-West") 1

M.E.T. Noord Nederland BV ("MET-Noord")

M.E.T. Reuser Holding BV ("MET-Holding")

De vennootschappen worden hierna gezamenlijk aangeduid als "MET-groep".

Gegevens onderneming

Allen gevestigd te 03-07-2024
Adres: Rudolf Dieselweg 36 1
Postcode en Plaats: 5928 RA Venlo

KvK nhummers

M.E.T. Zuid Nederland BV: 56320760
M.E.T. West Nederland BV: 56320639
M.E.T. Noord Nederland BV: 56320469
M.E.T. Reuser Holding BV: 51855372


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=30c92acd-3523-ef11-a890-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=552762d4-c06c-e511-80c6-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

MET-groep hield zich bezig met medische spoedtransport. Zij transporteerde
voornamelijk bloed. De activiteiten waren op datum van faillissement nagenoeg
volledig stil komen te liggen. Er werd nog voor een enkele klant gereden, maar
het laatste transport voor die klant dateerde ook van enkele maanden voor
faillissementsdatum.

Gezien de verwevenheid van de vennootschappen binnen de MET-groep wordt
geconsolideerd verslag gelegd. Waar mogelijk worden de vennootschap
specifieke aangelegenheden van elkaar onderscheiden.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Een overzicht van de financiéle cijfers per vennootschap wordt als bijlage aan
dit verslag gehecht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Toelichting

MET Holding: EUR 2.233,25
MET Noord: 0,00

MET West: EUR 10,18

MET Zuid: EUR 5.526,69

Toelichting

MET Reuser Holding: EUR 2.220,11
MET Noord: 0,00

MET West: EUR 10,18

MET Zuid: EUR 7.946,69

Verslagperiode

van
28-5-2024
t/m

2-7-2024

van
3-7-2024
t/m

1-10-2024

03-07-2024

1

03-07-2024

1

03-07-2024
1

02-10-2024
EK

03-07-2024
1

02-10-2024
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 42 uur 36 min
2 32 uur 0 min
totaal 74 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan.
Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De (indirect) bestuurder en aandeelhouder van MET-groep is de heer Reuser.
De verschillende vennootschappen zijn opgericht in een periode dat MET-groep
nog door heel het land diensten verrichtte. Voor elk werkgebied (noord, zuid
en west) was een aparte werkmaatschappij opgericht.

1.2 Lopende procedures

Er zijn - zover bekend - geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn of zullen op korte termijn worden opgezegd.

1.4 Huur

MET-Zuid huurt een bedrijfspand gelegen aan Rudolf Dieselweg 36 te Venlo. De
andere vennootschappen binnen de MET-groep waren ook in dit pand
gevestigd.

De huurovereenkomst is door de verhuurder op 1 juni 2024 conform artikel 39
Fw opgezegd.

De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden per 11 juli 2024
beéindigd.

03-07-2024

1

03-07-2024

1

03-07-2024
1

03-07-2024

1

03-07-2024

1

02-10-2024
2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft over de oorzaak van het failissement het volgende 03-07-2024
verklaard. 1

In de hoogtijdagen was MET-groep een grote organisatie waarbij zij met drie
vennootschappen en 100 werknemers door heel het land medische
transportdiensten aanbood. Zij deed dit voornamelijk voor één klant. MET-
groep was dan ook voor nagenoeg haar gehele omzet afhankelijk van die ene
klant.

In 2018 heeft de betreffende klant de voor MET-groep relevante
dienstverlening aanbesteed. MET-groep heeft deze aanbesteding verloren,
waardoor het werk en de omzet van de een op de andere dag wegyviel. Een
forse inkrimping van de vennootschappen was het noodzakelijke vervolg. Deze
inkrimping heeft MET-groep de nodige middelen gekost. Zij moest niet alleen
afscheid nemen van haar volledige personeelsbestand, maar zij moest
bijvoorbeeld ook bestaande overeenkomsten vroegtijdig beéindigen.

Vanaf 2018 ging de bestuurder zelf verder met de activiteiten. Hij bleef
hiervoor de vennootschappen binnen de MET-groep gebruiken. De
werkzaamheden waren echter nog zeer beperkt. Hij kon de opdrachten die
werden ontvangen zelf uitvoeren en had geen noodzaak meer voor personeel.
Langzaam namen deze opdrachten ook af en in januari 2024 werd de laatste
opdracht ontvangen. Nu de inkomsten vanaf dat moment volledig waren
weggevallen, kon MET-groep niet meer aan haar financiéle verplichtingen
voldoen, waardoor het failissement is aangevraagd.

De opgegeven oorzaak zal nog worden onderzocht.

Uit het onderzoek van de curator blijken geen signalen die wijzen op een 02-10-2024
andere oorzaak dan de oorzaak zoals bestuurder die heeft aangedragen. De 2

curator heeft vastgesteld dat de bedrijfsactiviteiten nagenoeg volledig voor

datum faillissement waren beéindigd. Het is onduidelijk gebleven waarom ook

de laatste opdrachtgevers al voor datum failissement geen of nagenoeg

geen nieuwe opdrachten meer verstrekten. Door het wegvallen van

opdrachten en daarmee enige vorm van liquiditeit is het faillissement van de

MET-groep een logisch gevolg.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

MET-groep had geen personeel in dienst ten tijde van het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

In onderzoek.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder en UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

MET-groep heeft geen onroerende zaken
in eigendom.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek in administratie en Kadaster en overleg met bestuurder.

03-07-2024

1

03-07-2024
1

03-07-2024
1

Boedelbijdr.

€0,00

03-07-2024
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 2.000,00

totaal € 2.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan voornamelijk uit medische materialen, elektronica 03-07-2024
en voertuigen. De voertuigen staan geregistreerd op naam van MET-Noord. 1

Van de overige activa is niet te herleiden van welke vennootschap binnen de

MET-groep deze eigendom zijn.

De beste wijze van verkoop van de activa wordt momenteel nog onderzocht.
De verwachting is dat hier in het volgende verslag nader over geinformeerd
kan worden.

Ter bepaling van de beste wijze van verkoop van de activa is contact 02-10-2024
opgenomen met Troostwijk Auctions B.V. ("Troostwijk"). Troostwijk heeft de 2

activa op locatie bekeken. De conclusie was dat er verhoudingsgewijs veel

kosten gemaakt zouden moeten worden om de activa op een goede manier

te veilen en de bedrijfshal bezemschoon op te leveren. Naar schatting zou de

opbrengst van de activa bij veiling vervolgens tussen de EUR 7.000,- en EUR

10.000,- kunnen liggen. Na aftrek van de te maken kosten zou daarin een

ongunstig scenario slechts netto EUR 2.000,- van overblijven.

Gelet op de geringe waarde van de activa en de lage netto-opbrengst die in
het geval van veiling zou worden gerealiseerd, is ervoor gekozen om de
activa onderhands te verkopen. In eerste instantie door het aanschrijven van
opkopers. Bij de opkopers bleek de interesse in de overname van de activa
echter nauwelijks aanwezig, voornamelijk vanwege de hoge kosten die
zouden zijn verbonden aan het bezemschoon opleveren van de bedrijfshal.
Het is dus niet gelukt om de activa voor een passende prijs te verkopen aan
een opkoper.

Om deze reden is contact gelegd met de verhuurder van het bedrijfspand. De
verhuurder had kenbaar gemaakt dat zij graag snel toegang zou krijgen tot
de bedrijfshal voor eigen gebruik. De boedel heeft aangeboden om de
bedrijfshal sneller ter beschikking te stellen als zij alle activa van de boedel
overneemt.

Met de verhuurder is uiteindelijk overeengekomen dat de huurovereenkomst
voor ommekomst van de opzegtermijn zal worden beéindigd en de
verhuurder alle activa zoals aanwezig in de bedrijfshal overneemt voor EUR
2.000,- exclusief BTW. De koopsom is ontvangen en de huurovereenkomst is
per 11 juli 2024 geéindigd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde; er zijn geen (bezitloze) pandhouders betrokken. 03-07-2024

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 03-07-2024

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 03-07-2024

mE1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

MET-groep beschikt niet over andere activa. 03-07-2024

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 03-07-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

De laatste werkzaamheden werden verricht €4.037,11 €4.037,11
en gefactureerd door MET-Zuid. Op datum

failissement was er nog één debiteur die nog

een bedrag van EUR 4.037,11 moest voldoen

aan MET-Zuid. Dit bedrag is inmiddels

ontvangen.

totaal €4.037,11 €4.037,11

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van verschillende vennootschappen binnen de MET-groep
blijkt nog een rekening-courantvordering op (de eenmanszaak van) de
bestuurder. Met de bestuurder zal op korte termijn overleg worden gepleegd
over deze vorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in administratie, studie bankafschriften en overleg met bestuurder.

Boedelbijdr.

€0,00

02-10-2024
2
03-07-2024

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

MET-groep werd niet bancair gefinancierd, los van een zeer beperkte
debetstand op enkele rekeningen. Voor zover bekend zijn er ook geen overige
financiers en zijn er ook geen zekerheden gevestigd ten behoeve van derden.

Toelichting vordering van bank(en)

Ongewijzigd.

5.2 Leasecontracten

MET-groep heeft geen leasecontracten gesloten met derden.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden gevestigd ten behoeve van
derden.

5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden geen crediteuren met een eigendomsvoorbehoud
gemeld.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich tot op heden geen crediteuren met een retentierecht gemeld.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich tot op heden geen crediteuren met een recht van reclame
gemeld.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

03-07-2024

1

02-10-2024
2

03-07-2024

1

03-07-2024

1

03-07-2024
1

03-07-2024
1

03-07-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten lagen op datum faillissement nagenoeg stil. Van 03-07-2024
voortzetting is dus ook geen sprake geweest. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 03-07-2024

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder heeft tijdens de intake aangegeven geen doorstartplannen te 03-07-2024
hebben. Het ligt niet in de verwachting dat een andere partij deze plannen wel 1
heeft.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator nader onderzoek verrichten of MET-groep aan 03-07-2024
de op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat 1

er op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de

rechten en verplichtingen van failliet kunnen worden gekend.

De curator heeft de administratie onderzocht. Hieruit is gebleken dat deze op 02-10-2024
een zodanige wijze is gevoerd dat daaruit de rechten en verplichtingen van 2
failliet kunnen worden gekend. Dit onderzoek is daarmee afgerond.



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

MET-groep heeft niet voldaan aan haar publicatieverplichtingen. De
individuele vennootschappen hebben in de drie jaren voorafgaand aan het
failissement geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

De vennootschappen behorende tot de MET-groep zijn kleine
vennootschappen als bedoeld in Boek 2 BW en zijn daarom niet verplicht een
accountsverklaring te overleggen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De aandelen zijn bij oprichting volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
bestuurder van MET-groep zijn taak behoorlijk heeft vervuld.

Ja
Toelichting

Aangezien de bestuurder van MET-groep niet heeft voldaan aan zijn
publicatieplicht in de drie jaar voorafgaand in het faillissement staat op grond
van art. 2:248 BW onweerlegbaar vast dat hij zijn taak onbehoorlijk heeft
vervuld en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest.

Op basis van het voorgaande moet dus worden geconcludeerd dat er sprake
is van onbehoorlijk bestuur. De curator zal hier echter geen nadere actie op
verrichten. De bestuurder biedt namelijk geen verhaal voor eventuele schade
die op hem verhaald kan worden.

Om voorgaande reden heeft ook slechts een beperkt
rechtmatighedenonderzoek plaatsgevonden. Hoewel een er redenen waren
voor nader onderzoek naar het bestuur van de vennootschap heeft de
curator gezien het gebrek aan verhaal ervoor gekozen om dit achterwege te
laten. De conclusie is namelijk dat op deze bevindingen niet gehandeld zou
gaan worden.

03-07-2024
EEl
02-10-2024
EEZ
03-07-2024
EEI
02-10-2024
EEZ
03-07-2024
EEI
02-10-2024
EEZ
03-07-2024
EEl
02-10-2024
EEZ



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator ook onderzoek verrichten naar paulianeuze

rechtshandelingen.

Toelichting

Het is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

MET Holding: Nog niet ingediend.
MET Noord: Nog niet ingediend.
MET West: EUR 17.194,-

MET Zuid: EUR 44.999,-

Toelichting

MET Holding: EUR 2.193,-
MET Noord: EUR 1.205,-
MET West: EUR 17.194,-
MET Zuid: EUR 46.597,-

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet ingediend en ook niet te verwachten.

03-07-2024

1

02-10-2024
EK

03-07-2024
1

03-07-2024
1

03-07-2024
1

02-10-2024
Ek

03-07-2024
1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

MET Holding: Nog niet ingediend.
MET Noord: Nog niet ingediend.
MET West: 1

MET Zuid: 2

Toelichting

MET Holding: Nog niet ingediend.
MET Noord: Nog niet ingediend.
MET West: 2

MET Zuid: 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

MET Holding: Nog niet ingediend.
MET Noord: Nog niet ingediend.
MET West: EUR 34,05

MET Zuid: EUR 925,83

Toelichting

MET Holding: Nog niet ingediend.
MET Noord: Nog niet ingediend.
MET West: EUR 78,95

MET Zuid: EUR 5.434,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en opstellen crediteurenlijsten.

03-07-2024

1

03-07-2024
1

02-10-2024
2

03-07-2024
1

02-10-2024
2

03-07-2024

1

03-07-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie 1.2

9.2 Aard procedures

Zie 1.2

9.3 Stand procedures

Zie 1.2

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie 1.2

03-07-2024

1

03-07-2024

1

03-07-2024
mE1

03-07-2024
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de activa van MET-groep te gelde worden 03-07-2024
gemaakt. Daarna kan worden overgegaan tot oplevering van het bedrijfspand. 1
Vervolgens kan een aanvang worden gemaakt met het oorzaken-en
rechtmatighedenonderzoek.

De curator zal op korte termijn in overleg treden met de bestuurder over de 02-10-2024
rekening-courantvorderingen. Na afwikkeling van dit punt zal het faillissement 2
worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke wijze het faillissement afgewikkeld zal gaan 03-07-2024
worden en of er een uitkering aan crediteuren zal volgen. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-1-2025 02-10-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen aanvangsverslag en financieel verslag. 03-07-2024
1
Bijlagen
Bijlagen
Bijlage verslag 1 M.E.T. financiéle cijfers bijlage bij faillissementsverslag 1.pdf 03-07-2024

mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


